

PROTOKÓŁ NR VI /15
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie
odbytej w dniu 28 kwietnia 2015 roku
w Miejsko- Gminnej Bibliotece Publicznej w Jędrzejowie.

Ad. 1.

O godzinie 14⁰⁰ Przewodnicząca Rady Miejskiej Maria Barańska otworzyła obrady VI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, iż na sali obrad obecnych jest 19 radnych i orzekła, że jest to quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodnicząca Rady zgłosiła kandydaturę radnego A. Bieleckiego na sekretarza obrad VI sesji Rady Miejskiej. Innych kandydatur nie zgłoszono.

Radny A. Bielecki wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę radnego A. Bieleckiego na sekretarza obrad VI sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie:

Za	-	19 głosów
Przeciw	-	0 głosów
Wstrzymało się	-	0 głosów

Rada Miejska w Jędrzejowie wybrała radnego A. Bieleckiego na sekretarza obrad VI sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Barańska przedstawiła porządek obrad:

- 1. Otwarcie obrad.**
- 2. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Jędrzejów na lata 2015-2028.**
- 3. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy na rok 2015r.**
- 4. Zamknięcie obrad.**

Ad.2

Wiceprzewodniczący Rady R. Kruk odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Radny T. Kot zapytał Burmistrza, z jakiego powodu wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Jędrzejów na lata 2015-2028.

Burmistrz M. Piszczek wyjaśnił, iż do dnia 29 kwietnia 2015r. odbywa się nabór fiszek projektowych do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. W związku z tym Gmina Jędrzejów planuje złożyć fiszki projektowe dla zadań:

- tereny inwestycyjne
- rewitalizacja (rynek).

Burmistrz dodał, iż w IV kwartale bieżącego roku będzie ogłoszony nabór na składanie projektów na zadanie: uzbrojenie terenów inwestycyjnych. Poinformował, że gmina nie zna jeszcze terminu naboru wniosków dla zadania rewitalizacja. Nie ma ostatecznej odpowiedzi czy fiszki projektowe będą miały wpływ na ocenę właściwych wniosków, ale żeby je złożyć jednym z wymagań jest akceptacja rady miejskiej.

Burmistrz dodał, iż Urząd Miejski w Jędrzejowie podejmie pracę na temat Gminnego Programu Rewitalizacji.

Radny T. Kot zapytał Burmistrza o koncepcję rewitalizacji rynku w mieście Jędrzejów. Burmistrz poinformował, iż rewitalizacja najprawdopodobniej obejmie płytę główną, gminne budynki (Dom Handlowy PIAST). Dodał, iż projekt ustawy o rewitalizacji, który został złożony do Sejmu, przewiduje dofinansowanie również prywatnych obiektów przez gminę. Gmina oszacowała koszty rewitalizacji rynku związane z uzbrojeniem terenu, z wymianą płyty, przebudową układu komunikacyjnego i budynkami tj. Dom Handlowy PIAST, kamienica pod zegarem i kamienica nr 9.

Radny T. Kot zwrócił się do Burmistrza z zapytaniem jak będzie wyglądał ruch po modernizacji rynku. Zwrócił uwagę na istniejące korki na ulicy 11-go Listopada pomimo nowo-wybudowanych obwodnic. Burmistrz poinformował, że ruch będzie ograniczony. W chwili obecnej można zauważyć znacznie mniejszy ruch pojazdów ciężarowych a ruch lokalny świadczy o tętniącym życiu w mieście. Co do układu komunikacyjnego wszystkie odpowiedzi uzyskamy poprzez ogłoszony konkurs, w którym zawarta jest koncepcja układu komunikacyjnego po modernizacji płyty głównej.

Burmistrz dodał, że Rada Miejska będzie musiała podjąć decyzję, kto z ramienia rady będzie oceniał wszystkie projekty złożone w ramach konkursu. Konkurs powinien być ogłoszony w maju, rozstrzygnięcie konkursu na przełomie września - października bieżącego roku. Planowana przebudowa układu komunikacyjnego wyłącza południową (od strony Muzeum) pierzeję z ruchu. Ewentualnością jest również wyłączenie czasowe pierzei zachodniej np. od godziny do godziny.

Radny T. Kot zwrócił się do Burmistrza z zapytaniem czy ta uchwała jest koniecznością.

Burmistrz wyjaśnił, że fiszki projektowe gmina musi oddać do dnia 29 kwietnia 2015 r. Dodał, iż gmina miała bardzo mało czasu na przygotowanie projektów.

Burmistrz poinformował, że rozmawiał z Dyrekcją Urzędu Marszałkowskiego zajmującą się projektami i Pani Dyrektor stwierdziła, że jeśli Gmina jest w stanie zabezpieczyć środki w Wieloletniej Prognozie Finansowej na ten cel to należy składać fiszki.

W ocenie radnego T. Kota ta inwestycja budzi wątpliwości.

Burmistrz przypomniał, że nie został jeszcze ogłoszony nabór na wnioski. Gmina w tej chwili na podstawie szacunku ma wskazać projekty, które będą przedmiotem aplikowania o środki w późniejszym czasie w momencie ogłoszenia naboru. Dodał, że może być taka sytuacja, że te fiszki będą miały wpływ na ocenę właściwych wniosków. Burmistrz nie widzi przeciwwskazań do złożenia w/w fiszek.

Ponadto Burmistrz poruszył sprawę terenów inwestycyjnych. Poinformował o przeprowadzonych rozmowach ze Starachowicką Strefą Inwestycyjną oraz z Krakowskim Parkiem Technologicznym. Gmina stara się uzyskać jak największe apanaże w postaci włączenia się jednej lub drugiej strefy, jeżeli zdecydują się na współpracę wykupu gruntu.

Radny K. Michalski zwrócił się do Burmistrza z zapytaniem, co Burmistrz jeszcze zamierza zrealizować i czy nie zabraknie funduszy na inne projekty.

Burmistrz przypomniał, iż Rada Miejska przygotowywała uchwały o dofinansowanie w sprawie projektu MOPS, Centrum Odprawy Pasażerów, kwestia wodociągów na terenach wiejskich, kwestia rozbudowy pływalni (brodzik dla dzieci) i hali sportowej przy Zespole Szkół nr 4 w Jędrzejowie. Gmina planuje w tym roku skierować wniosek na schetyrówki na ulicę Zamoście i Kolejową. Burmistrz zaznaczył, że pieniądze, które będą wpływać, gmina będzie systematycznie je wykorzystywać.

Radny W. Kędra zapytał Burmistrza o zadania Lokalnej Grupy Działania.

Burmistrz poinformował, iż nie jesteśmy w stanie na razie powiedzieć, jakie będą zawarte zadania w Lokalnej Grupie Działania. Na pewno będą to świetlice wiejskie i boiska, podkreślił, że są to dużo mniejsze projekty od w/w.

Przewodnicząca M. Barańska poprosiła Wiceprzewodniczącego K. Michalskiego o przeczytanie uchwały, uchwała została odczytana.

Radny T. Kot zwrócił się z prośbą do Przewodniczącej M. Barańskiej o pięcio- minutową przerwę - wniosek formalny.

Radny W. Kędra poprosił Przewodniczącą o wgląd do statutu Gminy Jędrzejów w celu sprawdzenia czy taka przerwa jest zgodna z przepisami zawartymi w /w dokumencie tzn. czy może zostać ogłoszona po odczytaniu projektu uchwały.

Przewodnicząca po przeanalizowaniu Statutu Gminy Jędrzejów przychyliła się do prośby radnego T. Kota.

Przewodnicząca M. Barańska przystąpiła do głosowania uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jędrzejów na lata 2015-2028 następującą ilością głosów:

Za - 18 głosów

Przeciw - 0 głosów

Wstrzymało się - 1 głosów

/Uchwała nr VI/56/15 w załączeniu do protokołu/.

Ad.3

Wiceprzewodniczący Rady R. Kruk odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Radny W. Kędra zwrócił się do Burmistrza z zapytaniem czy ta uchwała dotyczy zaległych środków finansowych.

Burmistrz poinformował, że gmina otrzymała pieniądze na dofinansowanie projektu systemowego „Większe Umiejętności”. Dodał, iż Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jędrzejowie, co roku realizuje ten program. Drugim powodem powzięcia tej uchwały jest likwidacja składowiska, jako jednostki organizacyjnej i przeniesienie w zarząd do spółki.

Wiceprzewodniczący K. Michalski przeczytał projekt uchwały.

Przewodnicząca M. Barańska przystąpiła do głosowania uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2015 rok następującą ilością głosów:

Za - 19 głosów

Przeciw - 0 głosów

Wstrzymało się - 0 głosów

/Uchwała nr VI /57/15 w załączeniu do protokołu/.

Przewodnicząca Rady M. Barańska zakończyła obrady VI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie o godz. 14:50

Przewodnicząca Rady Miasta M. Barańska przypomniała, iż wszyscy radni otrzymali od Naczelnika Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego D. Trelińskiego odpowiedź na pismo Stowarzyszenia Wspólne Dobro w sprawie farm wiatrakowych. Przewodnicząca zwróciła się z prośbą o przeanalizowanie tej sprawy na posiedzeniach Komisji.

Protokolowała

Justyna Piskorzyc

*Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Jędrzejowie*

mgr Maria Barańska

Załączniki:

1. *Lista obecności.*
2. *Uchwała Rady Miejskiej w Jędrzejowie podjęta na IV nadzwyczajnej sesji.*